
diário oficial Nº 34.994   31Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 2022

CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/667772
RESOLVE:
Designar a servidora AMANDA SOUSA COSTA DE LIMA, matrícula 
73504324/1, CPF- 623.175.712-91 ocupante do cargo Técnico de Enfer-
magem, lotada no 9o Centro Regional de Saúde / SESPA, para responder 
pela Divisão administrativa e FinanceiraDAF- 9º Centro Regional de Saúde/
SESPA, sem ônus, durante o impedimento do titular, Eraldo Guilherme dos 
Santos Sá, no período de 30/06/2022 a 01/07/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 02 de junho de 2022
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora do 9ºCRS/SESPA 

Protocolo: 807749
PORTARIA N° 036/2022 - Santarém, 31 de Maio de 2022
A Diretora do 9° Centro Regional de Saúde desta SESPA, usando atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/01/2021.
Considerando o Edital Nº 001/2022 da Prefeitura Municipal de Trairão, que 
trata do Processo Seletivo Simplificado, destinado ao preenchimento de 
vagas para cargo deAgente Comunitário de Saúde do referido município.
Considerando o Edital Nº 001/2022 da Prefeitura Municipal de Trairão, que 
no item 1.9 dispõe que “O Processo Seletivo Simplificado consistirá na apli-
cação de prova objetiva (1ª Etapa) de caráter eliminatório e classificatório, 
que será elaborada e aplicada pela Equipe Técnica do 9º Centro Regional 
de Saúde – SESPA e aplicada no município de Trairão...”.
Resolve:
DESIGNAR, os servidores: Irlana Siqueira de Souza, CPF: 414.266.732-72, 
Matrícula:
5897421-1, Ragner Borgia Junott, CPF: 187.685.982-20, Matricu-
la: 720356/2 e Telma Odani Barbosa, CPF: 263.118.282-00, Matrícula: 
5900738/1, para assessorar o município na 1ª etapa do Processo Seletivo 
Simplificado para Agentes Comunitários de Saúde.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora do 9° CRS/SESPA

Protocolo: 807751

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
Portaria Nº167 de 31 de Maio de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: realizar o Monitoramento das ações de Saúde Mental realizadas 
no CAPS, e o monitoramento do fluxo da Rede de Atenção Psicossocial ( 
RAPS ) no Municipio de Alenquer.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 13/06/2022 à 17/06/2022. / N° de Diária: 4 ½ (quatro diárias e meia)
Servidora:
Suelen da Silva Brito
CPF: 815.308.972-20
Mat. 57191955/1
Cargo: Técnica de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 807937

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata da PORTARIA Nº 0130/2022 de 05/05/2022
Publicada so o Numero de Protocolo: 796191
Publicada no D. O nº 34.966 de 11/05/2022
Onde se lê:
de 29/05/2022 a 02/06/2022
Leia-se:
de 05/06/2022 a 09/06/2022
Ordenador de Despesas
Waldecir Aranha maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 808438

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0246/2022, de 30/05/2022 
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura oficial com servidores que irão Realizar mo-
nitoramento do plano de vacinação, Utilizado no município de Pacajá, na 
campanha, de Covid 19 para alcançara cobertura vacinal a de D2, pessoa 
com esquema completo. Visita técnica nas salas de vacinas e Rede de Frio.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU 
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá

Servidor: 55588371-3/ JOSE FLAVIO CARNEIRO (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 20/06/2022 a 24/06/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 807825
PORTARIA N° 0245/2022, de 30/05/2022
Portaria coletiva
Objetivo: Realizar monitoramento do plano de vacinação, Utilizado no mu-
nicípio de Pacajá, na campanha, de Covid 19 para alcançara cobertura 
vacinal a de D2, pessoa com esquema completo. Visita técnica nas salas 
de vacinas e Rede de Frio.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU 
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 5890761 / NATALIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA (Enfermeira) / 4,5 
diárias (completa) de 20/06/2022 a 24/06/2022
Servidor: 57224801/1 / GERALDA PEREIRA DE SOUSA DOS SANTOS (TEC. 
DE ENFERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 20/06/2022 a 24/06/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 807822

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º ADITIVO/CONTRATO 05/2020
Contrato: 05/2020
Cotação Eletrônica: 040/2020
Processo n°: 2020/949020
Classificação do Objeto: Prestação de Serviço
Objeto: Locação de 05 centrais de ar de 32.000 BTUS
Responsável pelo Acompanhamento: Joelma Fernandes Sarmento
Cargo: Enfermeira
Valor Total: R$ 16.418,70 (dezesseis mil quatrocentos e dezoito reais e 
setenta centavos)
Vigência: 02/06/2022 a 02/12/2022
ORÇAMENTO
Projeto Atividade: 10305150783020000
Fonte de Recurso: 0149001435
Elemento de Despesa: 3390-39
CONTRATADA: ERLAN MARTINS DE SOUZA COM. E SERVICOS
CNPJ: 16.722.194/0001-79
Endereço: Q QUATRO FL 27 LT 16 CASA C4 SN / NOVA MARABA / MARABA 
/ PA / 68509-130
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: BR 230 Km 05,  Bairro Nova Marabá, Marabá/ Pará.
ORDENADORA: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 807773

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 298 de 02 de Junho de 2022.
Nome: Nalva Gomes de Souza Silva.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 54185701-5.
CPF: 245.484.132-00.
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Período: 06 a 10.06.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção
Objetivo: Participar do Fórum Perinatal, no município de Redenção-PA
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 807786
PORTARIA Nº 299 de 02 de Junho de 2022
Nome: Nayara Cristina Ramos.
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 57226667-1.
CPF: 973.186.982-49.


